future® linear
Бескомпромиссная четкость.
future® linear. Когда взгляд обретает покой, он способен
обнаруживать существенное. Концентрация простотой
деловитости и функциональности завораживает своей
чёткостью и независимостью. Привлекательность future®
linear заключается в ее бескомпромиссно простом
дизайне. Комбинация с определенными цветами, которые

82 слоновая кость 1789 TR-82 1751-0-2747 10 01
83 серебристо-
алюминиевый 1) 1789 TR-83 1751-0-2953 10 04
84 белый 1789 TR-84 1751-0-2755 10 01
884 белый бархат 1) 1789 TR-884 1751-0-3032 10 01
885 черный бархат 1) 1789 TR-885 1751-0-3046 10 04
1) Поверхность: окрашена.
КлавиÓа 1) 2)
c полем для надписи
со световодом для равномерной подсветки надписи
для механизмов выключателей, переключателей, про-
ходных выключателей и кнопок для скрытой установки
размер поля для надписи 59,7 x 11,7 мм
81 антрацит/
черный 1764 1LI-81 1731-0-1552 10 04
82 слоновая кость 1764 1LI-82 1731-0-1876 10 01
83 серебристо-
алюминиевый 3) 1764 1LI-83 1731-0-1948 10 04
84 белый 1764 1LI-84 1731-0-1877 10/100 01
884 белый бархат 3) 1764 1LI-884 1731-0-1985 10 01
885 черный бархат 3) 1764 1LI-885 1731-0-1982 10 04
12 красный 1764 1LI-12-82 1731-0-1977 10 04
1) Подходящую программу для надписей см. на www.BUSCH-JAEGER-labelingtool.com.
2) подсветка с помощью ламп 8353 или 8344-1, см. стр. 16.
3) Поверхность: окрашена.
KлавиÓа с маркировкой

черный 1720-81 1731-0-1914 10 04
82 слоновая кость 1720-82 1731-0-1915 10 01
83 серебристо-
алюминиевый 1) 1720-83 1731-0-1949 10 04
84 белый 1720-84 1731-0-1916 10 01
884 белый бархат 1) 1720-884 1731-0-1979 10 04
885 черный бархат 1) 1720-885 1731-0-1981 10 04
1) Поверхность: окрашена.
Накладка
с поворотной ручкой, с маркировкой
для переключателя на три положения
с нулевым положением
для механизма 2710 U
81 антрацит/
черный 2542 DR/01-81 1710-0-3644 10 04
82 слоновая кость 2542 DR/01-82 1710-0-3645 10 01
83 серебристо-
алюминиевый 1) 2542 DR/01-83 1710-0-3671 10 04
84 белый 2542 DR/01-84 1710-0-3646 10 01
884 белый бархат 1) 2542 DR/01-884 1710-0-3890 10 01
885 черный бархат 1) 2542 DR/01-885 1710-0-3913 10 04
1) Поверхность: окрашена.
Накладка
с поворотной ручкой, с маркировкой
для переключателя на три положения
без нулевого положения
для механизма 2710/1 U
81 антрацит/
черный 2542 DR/02-81 1710-0-3649 10 04
82 слоновая кость 2542 DR/02-82 1710-0-3650 10 01
83 серебристо-
алюминиевый 1) 2542 DR/02-83 1710-0-3672 10 04
84 белый 2542 DR/02-84 1710-0-3651 10 01
884 белый бархат 1) 2542 DR/02-884 1710-0-3891 10 01
885 черный бархат 1) 2542 DR/02-885 1710-0-3914 10 04
1) Поверхность: окрашена.
188  future® linear | Каталог 2015/2016
Продукт Арт № Номер заказа Упакова PG Продукт Арт № Номер заказа Упакова PG
Розетки/

20 EU&-81-500 2011-0-6215 10/100 04
20 EU&-82-500 2011-0-6214 10/100 01
20 EU&-83-500 2011-0-6213 10/100 04
84 белый 20 EU&-84-500 2011-0-6207 10/100 01
20 EU&-884-500 2011-0-6208 10/100 01
20 EU&-885-500 2011-0-6211 10/100 04
1) Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
Механизм розетки S&HUK2® 1)
с защитными Óторками
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
81 антрацит/
черный 20 EU&KS-81 2013-0-5265 10 04
82 слоновая кость 20 EU&KS-82-500 2013-0-5376 10/100 01
83 серебристо-
алюминиевый 20 EU&KS-83-500 2013-0-5375 10/100 04
84 белый 20 EU&KS-84-500 2013-0-5372 10/100 01
884 белый бархат 20 EU&KS-884-500 2013-0-5373 10/100 01
885 черный бархат 2) 20 EU&KS-885 2013-0-5333 10/100 04
1) Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2) Поверхность: окрашена.
Механизм розетки S&HUK2® 1)
с маркировкой
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
зеленый 20 EU&-13-82 2011-0-3722 10 04
оранжевый 20 EU&-14-82 2011-0-3723 10 04
1) Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
Механизм розетки S&HUK2®
с защитными Óторками
с маркировкой �EDV�.
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
12 красный 20 EU&KS/D9-12-82 2013-0-5325 10 04
Механизм розетки S&HUK2®
с защитными Óторками
2 P + E
с безвинтовыми клеммами
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
12 красный 20 EU&KS-12-82 2013-0-5322 10 04
Механизм розетки S&HUK2®
с защитными Óторками
2 P + E
с безвинтовыми клеммами
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
13 зеленый 20 EU&KS-13-82 2013-0-5323 10 04
Механизм розетки S&HUK2®
с защитными Óторками
2 P + E
с безвинтовыми клеммами
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
14 оранжевый 20 EU&KS-14-82 2013-0-5324 10 04
Механизм розетки S&HUK2® 1)
с крыÓкой
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
с откидной крышкой (фиксируется в открытом поло-
жении)
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
81 антрацит/
черный 20 EUK-81 2018-0-1486 10 04
82 слоновая кость 20 EUK-82 2018-0-1465 10 01
83 серебристо-
алюминиевый 2) 20 EUK-83 2018-0-1487 10 04
84 белый 20 EUK-84-500 2018-0-1509 10/100 01
884 белый бархат 2) 20 EUK-884 2018-0-1494 10 01
885 черный бархат 2) 20 EUK-885 2018-0-1495 10 04
1) Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2) Поверхность: окрашена.
Механизм розетки S&HUK2® 1) 2)
c полем для надписи
2 P + E
размер поля для надписи 60,2 x 9,2 мм
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
81 антрацит/
черный 20 EU1-81 2011-0-3802 10 04
82 слоновая кость 20 EU1-82 2011-0-3726 10 01
83 серебристо-
алюминиевый 3) 20 EU1-83 2011-0-3810 10 04
84 белый 20 EU1-84-500 2011-0-6209 10/100 01
884 белый бархат 3) 20 EU1-884 2011-0-3881 10 01
885 черный бархат 3) 20 EU1-885 2011-0-3884 10 04
1) Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2) Подходящую программу для надписей см. на www.BUSCH-JAEGER-labelingtool.com.
3) Поверхность: окрашена.
Каталог 2015/2016 | future® linear  189

2-х полюсное отключение (P,N)
без контроля PE-проводника
с соединительным кабелем и защитой последовательно
подключенных розеток
ток утечки: 30 мА, время отключения: � 30 мс, ток
короткого замыкания: 3000 А (с предохранителем 25 А
GL), ударный ток: 250 А (8/20) lс,
без распорок
Частота сети: 45...60 Гц
Номинальное напряжение: 230 В~
Номинальный ток: 16 A
Класс защиты: IP 21
Температурный режим применения: -25 °C до 40 °C
82 слоновая кость 3120 EU&KS-82 3116-0-0655 1 14
84 белый 3120 EU&KS-84 3116-0-0656 1 14
884 белый бархат 3) 3120 EU&KS-884 3116-0-0657 1 14
1) Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2) мероприятия по контролю безопасности проводить в соответствии с требованиями VDE 0100
3) Поверхность: окрашена.
Механизм розетки S&HUK2® 1) 2)
с маркировкой �ED9�
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
С защитными шторками
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
81 антрацит/
черный 20 EU&KS/D9-81 2013-0-5266 10 04
82 слоновая кость 20 EU&KS/D9-82 2013-0-5267 10 01
83 серебристо-
алюминиевый 3) 20 EU&KS/D9-83 2013-0-5273 10/100 04
84 белый 20 EU&KS/D9-84 2013-0-5268 10 01
884 белый бархат 3) 20 EU&KS/D9-884 2013-0-5327 10 01
885 черный бархат 3) 20 EU&KS/D9-885 2013-0-5332 10 04
1) Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2) розетки SCHUKO® красного цвета, см. раздел Reflex SI
3) Поверхность: окрашена.
Механизм розетки S&HUK2® 1) 2)

зеленый 20 EU&BL-13-84 2013-0-5287 10 04
оранжевый 20 EU&BL-14-84 2013-0-5288 10 04
884 белый бархат 3) 20 EU&BL-884 2013-0-5336 10 01
885 черный бархат 3) 20 EU&BL-885 2013-0-5330 10 04
1) Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2) Для вредных условий, устойчив к агрессивным средам, например, аммиаку, бензину, маслам,
жирам, спирту, чистящим средствам в обычных концентрациях.
3) Поверхность: окрашена.
Механизм розетки S&HUK2® Busch-sWeSliJhW® 1) 2)
Ночная подсветка для ориентирования
с вазможностю отдельного управления подсветкой.
С защитными шторками
2 P + E
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
82 слоновая кость 20 EU&BLI-82 2013-0-5292 1 19
83 серебристо-
алюминиевый 3) 20 EU&BLI-83 2013-0-5293 1 19
84 белый 20 EU&BLI-84 2013-0-5294 1 19
884 белый бархат 3) 20 EU&BLI-884 2013-0-5326 1 19
885 черный бархат 3) 20 EU&BLI-885 2013-0-5331 1 19
1) Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2) Для вредных условий, устойчив к агрессивным средам, например, аммиаку, бензину, маслам,
жирам, спирту, чистящим средствам в обычных концентрациях.
3) Поверхность: окрашена.

4) Поверхность: окрашена.
190  future® linear | Каталог 2015/2016
Продукт Арт № Номер заказа Упакова PG Продукт Арт № Номер заказа Упакова PG
Накладки для
телекоммуникации
Розетки/
Принадлежности
Розетка для бритв
Для монтажа в монтажных коробках скрытой установки
3030 и 3031.
Номинальное напряжение: 240 В, +10 � / -10 �
выходное напряжение: 115 В, +10 � / -10 �
напряжение на вторичной обмотке: 240 В, +10 � / -10 �
Номинальная частота: 50 Гц/60 Гц
Номинальная мощность: 20 ВА
82 слоновая кость 2332 U-BS-82 2130-0-0290 1 01
83 серебристо-
алюминиевый 1) 2332 U-BS-83 2130-0-0291 1 04
84 белый 2332 U-BS-84 2130-0-0292 1 01
884 белый бархат 1) 2332 U-BS-884 2130-0-0294 1 01
885 черный бархат 1) 2332 U-BS-885 2130-0-0295 1 04
1) Поверхность: окрашена.
Монтажная коробка скрытой установки
Для розеток для электробритв 2332 UJBS-8xx.
Размеры (В x ³ x Г): 135 мм x 75 мм x 47 мм

черный 1795 HK-81 1710-0-4013 10 19
82 слоновая кость 1795 HK-82 1710-0-4015 10 19
83 серебристо-
алюминиевый 1) 1795 HK-83 1710-0-4016 10 19
84 белый 1795 HK-84 1710-0-4017 10 19
884 белый бархат 1) 1795 HK-884 1710-0-4019 10 19
885 черный бархат 1) 1795 HK-885 1710-0-4020 10 19
1) Поверхность: окрашена.
Накладка
Для комнатного терморегулятора
Для комнатных терморегуляторов 1099 UHKEA.
С ползунковыми переключателями для переключения
между отоплением и охлаждением.
81 антрацит/
черный 1795 HKEA-81 1710-0-4045 10 19
82 слоновая кость 1795 HKEA-82 1710-0-4047 10 19
83 серебристо-
алюминиевый 1) 1795 HKEA-83 1710-0-4048 10 19
84 белый 1795 HKEA-84 1710-0-4049 10 19
884 белый бархат 1) 1795 HKEA-884 1710-0-4051 10 19
885 черный бархат 1) 1795 HKEA-885 1710-0-4052 10 19
1) Поверхность: окрашена.
Накладка
для терморегулятора
для терморегуляторов 1094 U, 1097 U.

81 антрацит/
черный 2088-81 1761-0-1498 10 05
82 слоновая кость 2088-82 1761-0-1499 10 05
83 серебристо-
алюминиевый 1) 2088-83 1761-0-1505 10 05
84 белый 2088-84 1761-0-1500 10 05
1) Поверхность: окрашена.
Каталог 2015/2016 | future® linear  199
Продукт Арт № Номер заказа Упакова PG Продукт Арт № Номер заказа Упакова PG
3амки fuWure® linear
3амки fuWure® linear
Рамка на 1 пост
для установки в кабель-каналах
181 антрацит/
черный 1721-181K 1754-0-4240 10 04
182 слоновая кость 1721-182K-500 1754-0-4506 10/100 01
184 белый 1721-184K-500 1754-0-4498 10/100 01
183 серебристо-
алюминиевый 1) 1721-183K-500 1754-0-4529 10/100 04
884 белый бархат 1) 1721-884K-500 1754-0-4531 10/100 01
885 черный бархат 1) 1721-885K-500 1754-0-4532 10/100 04
1) Поверхность: окрашена.
3амки fuWure® linear
Рамка на 2 поста
для установки в кабель-каналах
181 антрацит/
черный 1722-181K 1754-0-4241 10 04
182 слоновая кость 1722-182K 1754-0-4231 10 01
183 серебристо-
алюминиевый 1) 1722-183K-500 1754-0-4530 10/100 04
184 белый 1722-184K-500 1754-0-4499 10/100 01
884 белый бархат 1) 1722-884K 1754-0-4415 10 01
885 черный бархат 1722-885K-500 1754-0-4534 10/100 04
1) Поверхность: окрашена.
3амки fuWure® linear
Рамка на 3 поста
для установки в кабель-каналах
181 антрацит/
черный 1723-181K 1754-0-4242 10 04
182 слоновая кость 1723-182K 1754-0-4232 10 01
183 серебристо-
алюминиевый 1) 1723-183K-500 1754-0-4533 10/100 04
184 белый 1723-184K-500 1754-0-4502 10/100 01
884 белый бархат 1) 1723-884K 1754-0-4416 10 01
885 черный бархат 1) 1723-885K 1754-0-4421 10/100 04
1) Поверхность: окрашена.
3амки fuWure® linear
Рамка на 4 поста
для установки в кабель-каналах
181 антрацит/
черный 1724-181K 1754-0-4243 10 04
182 слоновая кость 1724-182K 1754-0-4233 10 01
183 серебристо-
алюминиевый 1) 1724-183K 1754-0-4309 10 04
184 белый 1724-184K 1754-0-4238 10 01
884 белый бархат 1) 1724-884K 1754-0-4417 10 01
885 черный бархат 1) 1724-885K 1754-0-4422 10 04
1) Поверхность: окрашена.
3амки fuWure® linear
Рамка на 5 постов
для установки в кабель-каналах
181 антрацит/
черный 1725-181K 1754-0-4244 1 04
182 слоновая кость 1725-182K 1754-0-4234 1 01
183 серебристо-
алюминиевый 1) 1725-183K 1754-0-4310 1 04
184 белый 1725-184K-500 1754-0-4517 1 01
884 белый бархат 1) 1725-884K 1754-0-4418 1 01
885 черный бархат 1) 1725-885K 1754-0-4423 1 04
1) Поверхность: окрашена.
3амки fuWure® linear